



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2010-713-0045

Dato: 1. juli 2010

Til

Folketinget – Energipolitisk Udvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 156 af 11. juni 2010.  
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ida Auken (SF).

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/K.- H. Ludolph

**Spørgsmål:** Efter Eurocanet-mødet i København den 22. og 23. juni 2009 indkaldte SKAT til møde med Energistyrelsen om momssvindler med CO<sub>2</sub>-kvoter. Dette møde blev afholdt den 25. juni 2009. Til stede var også Statsadvokaturen for Særlig Økonomisk Kriminalitet (SØK) og repræsentanter fra Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. I redegørelsen står der om dette møde: "Det blev også nævnt, at SKAT allerede på daværende tidspunkt havde modtaget de første bistandsanmodninger fra Nederlandene om handler gennemført via det danske kvoteregister."

- a) Hvilken dato modtog SKAT henvendelsen fra Holland om assistance i forbindelse med momssvig via det danske register?
- b) Modtog SKAT denne anmodning før mødet i København den 22. og 23. juni 2009 om karruselsvindler?
- c) Vedrørte den hollandske henvendelse de samme kendte kriminelle, som omtales i forbindelse med mødet i Malaga den 6.-8. maj 2009?

**Svar:** Den 17. juni 2009 modtog SKAT de første bistandsanmodninger fra udlandet vedrørende handel med CO<sub>2</sub>-kvoter. SKAT modtog i alt tre bistandsanmodninger fra Holland, dateret den 11. juni 2009. Bistandsanmodningerne vedrørte navngivne virksomheder og personer med konti i det danske kvoteregister.

Det fremgår af anmodningerne, at de hollandske myndigheder var blevet opmærksomme på kontiene ved en gennemgang af den såkaldte Community transaction log, som er EUs fælles database over registrerede kvotekonti.

De tre bistandsanmodninger fra Holland blev besvaret af SKAT den 7. juli 2009.

Da der som nævnt i svaret på spørgsmål 155 ikke blev nævnt konkrete registre, virksomheder eller personer ved seminaret i Malaga, kan jeg ikke svare på, om de navngivne virksomheder og personer, der fremgår af de hollandske bistandsanmodninger har relation til de indlæg, der blev holdt ved seminaret.